

Bilag til bidrag til besvarelse af SUU 296

Oversigt over Styrelsen for Patientsikkerheds påbud til sygehuse i perioden fra den 1. januar 2017 til den 30. november 2020

Sygehus	Afdeling	Indhold af påbud	Dato for afgørelse og ophævelse
Slagelse Sygehus	Akutfdelingen, medicinsk afdeling - neurologisk afsnit	<ul style="list-style-type: none"> • Påbud om at indstille med at modtage og behandle visse grupper af særligt sårbare akutte neurologiske patienter. 	Påbud givet den: 29. juni 2017 Påbud ophævet den: Ikke ophævet
Sydvestjysk Sygehus Grindsted	Medicinsk sengeafsnit	Påbud om <ul style="list-style-type: none"> • tilstrækkelig journalføring. • tilstrækkelig procedure for håndtering af parakliniske undersøgelser. • gennemførelse af systematiske sygeplejefaglige vurderinger og opfølgning herpå. • tilstrækkelig og forsvarlig overdragelse af patienter mellem afdelinger, afsnit og ambulatorier samt til egen læge ved udskrivelse. 	Påbud givet den: 6. februar 2019 Påbud ophævet den: 20. december 2019
Nykøbing Falster Sygehus	Ortopædkirurgisk sengeafsnit 330	Påbud om <ul style="list-style-type: none"> • forsvarlig medicin håndtering for de medicinske patienter, herunder at der er en indikation 	Påbud givet den: 14. februar 2019 Påbud ophævet den:

		<p>for behandlingen, samt at sikre, at der udarbejdes forsvarlige procedurer for medicinafstemning ved indlæggelse og udskrivelse, samt procedurer for opfølgning på medicin, som er ordineret under indlæggelsen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • at der udarbejdes opfølgningsplaner for patienter i behandling med afhængighedsskabende lægemidler. • tilstrækkelig journalføring. • tilstrækkelige lægefaglige vurderinger af de medicinske patienter, herunder sikre at der optages en tilstrækkelig sygehistorie, at der er en klar plan for behandlingen, tilstrækkelig klargørelse af patienten til operation, og at der sikres tilstrækkelig opfølgning på medicinske patienters problemstillinger. • at der for de medicinske patienter på foretages 	16. august 2019
--	--	---	-----------------

		<p>systematiske sygeplejefaglige vurderinger og opfølgning herpå.</p> <ul style="list-style-type: none"> • der udarbejdes tilstrækkelige epikriser ved patienters udskrivelse til egen læge. 	
Slagelse Sygehus	Karkirurgisk afdeling	<p>Påbud om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • systematiske sygeplejefaglige vurderinger og opfølgning herpå. • tilstrækkelig journalføring. • tilstrækkelig og forsvarlig overdragelse af patienter ved udskrivelse. 	<p>Påbud givet den: 16. maj 2019</p> <p>Påbud ophævet den: 7. november 2019</p>
Holbæk Sygehus	Medicinsk afdeling	<p>Påbud om</p> <ul style="list-style-type: none"> • relevante målinger af og opfølgning på de medicinske patienters vitalparametre. • forsvarlig medicin håndtering for de medicinske patienter, herunder rettidig og korrekt dispensering samt udlevering af den ordinerede medicin. • at undersøgelser og behandling af medicinske patienter effektueres jf. de lægelige ordinationer. • systematiske sygeplejefaglige vurderinger og opfølgning herpå. 	<p>Påbud givet den: 19. april 2018</p> <p>Påbud ophævet den: 21. december 2018</p>

		<ul style="list-style-type: none"> • tilstrækkelige medicinske lægefaglige vurderinger af de medicinske patienter inden og under placering i lånesenge samt tilstrækkelig instruktion af plejepersonalet på specialafdelingerne. 	
Ringsted Sygehus	Radiologisk afdeling, Brystkirurgisk afsnit	<p>Påbud om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tilstrækkelig instruktion af lægerne på radiologisk afdeling i patientsikre arbejdsgange samt sikre udarbejdelse og implementering af en tilstrækkelig instruks for visitation af patienter, der undersøges for brystkræft og implementering af instruks for udførelse af mammografi og ultralyd. • implementering af instruks for ansvars- og opgavefordeling mellem radiologisk afdeling og brystkirurgisk afsnit i forbindelse med fælles patientforløb. • indhentelse af tilstrækkeligt informeret samtykke forud for iværksættelse af udredning af patienter på radiologisk afdeling. 	<p>Påbud givet den: 10. februar 2020</p> <p>Påbud ophævet den: 15. oktober 2020</p>

SUH Roskilde/Ringsted Sygehus	Brystkirurgisk afsnit	Påbud om: <ul style="list-style-type: none"> • implementering af instruksen for ansvars- og opgavefordeling mellem radiologisk afdeling og brystkirurgisk afsnit i forbindelse med fælles patientforløb. 	Påbud givet den: 10. februar 2020 Påbud ophævet den: 13. maj 2020
Regionshospitalet Holstebro	Neurologisk afdeling	Påbud om: <ul style="list-style-type: none"> • forsvarlig varetagelse af forbeholdt virksomhed, når der anvendes medhjælp hertil, herunder en tilstrækkelig beskrivelse af ansvars- og kompetenceforhold. • tilstrækkelig journalføring af indhentelse af informeret samtykke. 	Påbud givet den: 18. september 2020 Påbud ophævet den: Ikke ophævet